PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2023                                                                                                                № 748
О  внесении изменений в приложение к постановлению администрации района от 26.06.2012 № 707 «Об утверждении административного регламента администрации Муромского района Владимирской области по оказанию  муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 30.12.2020 N 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Распоряжение Правительства РФ от 18 сентября 2019 № 2113-р «О перечне типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов РФ, государственными учреждениями субъектов РФ и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления», постановлением администрации района от 28.11.2018 № 1073 «О Порядках разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и осуществления муниципального (государственного) контроля (надзора)», руководствуясь Уставом Муромского района, постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 26.06.2012 № 707 «Об утверждении административного регламента администрации Муромского района Владимирской области по оказанию муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:

1.1. Пункт 5.10 изложить в следующей редакции:
«5.10. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

-об удовлетворении жалобы, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Владимирской области;

-об отказе в удовлетворении жалобы.

В случае удовлетворения жалобы в форме исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, ответственное лицо в течение 5 рабочих дней со дня регистрации жалобы готовит проект мотивированного ответа о результатах рассмотрения жалобы, в том числе проект документа с исправленными допущенными опечатками и ошибками.
В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемым органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению.
3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Муромского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации района                                                                   Н.Н.Муравьев
	     ЗАВИЗИРОВАНО:
Заместитель Главы администрации  района, начальник управления социально-экономического развития, имущественных и земельных отношений

	Н.А.Маркина

	Начальник юридического отдела
администрации района
Н.А. Коробков

Файл сдан:
Ведущий документовед отдела по организационно-кадровой работе МКУ «Управление ЖКХИДД»  _____________ А.А.Салкова
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

______________________________

           (подпись исполнителя)

Название файла: C:\Мои документы\Администрация района\Постановления\О внесении изменений в пост. Главы района № 707 от 26.06.12 (июль2023).doc ,

Исп. Ю.С.Челышева, ведущий специалист, ответственный секретарь административной комиссии, _________________________________, 10:45

Разослать:

1. В дело – 1 экз.

2. Челышева Ю.С. – 1 экз.

                         3. УСЭР  – 1 экз.
Ведущий специалист, ответственный секретарь административной комиссии администрации района                                                                            Ю.С.Челышева